Ignjatović, 143.

<sup>77</sup> Bogišić je na ovakav način objašnjavao knjazu Nikoli zašto se prilikom predlaganja određenog zakonskog rješenja opredjeljuje za ono koje, uprkos ranijem oslanjanju na Njemački, u konkretnom slučaju sadrži Francuski građanski zakonik. Vid.: Pismo Knjazu Nikoli od 18/30. novembra 1887, V. Bogišić, *Opšti imovinski zakonik za Crnu Goru*, Podgorica, 2004, 310.

<sup>78</sup> Kada je riječ o uslovima za autorsko-pravnu zaštitu ove grupe djela, srbijanski *Zakon o autorskim i srodnim pravima* (čl. 5) je na prvi pogled manje „zahtjevan” od istoimenog crnogorskog zakona (čl. 7).